
SALDO INICIAL 
Caja 

FEDERAOON SALVADOREAA DE BALONMANO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 al 28 de febrero de 2021 
(valores expresados en dólares de los Estadm Unidos de américa) 

CONCEPTO 

Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte.#  .•..•.. Fondos INDES 
Banco Agrícola, S.A •.•• Cta. Cte. #  ....... Fondos Patrimonio del Estado 
Banco Agrícola, S.A ..•• Cta. Cte.#  Fondos Gestión Administrativa 

MAS: INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA P/ RETENCIONES ISR 
TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO P/ PAGO DE RETENCIONES !SR 
SOBRANTE DE CHEQUE No. 632 
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
SOBRANTE DE NOTA DE CARGO DEL 23/10/2020 
TRANSFERENCIA DE CUENTA FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA POR REINTEGRO DE FONDOS 
SOBRANTE DE NOTA DE CARGO POR RETENCION ISR 
TRANSFERENCIA DE CUENTA FONDOS INDES PARA MATERIAL DEPORTIVO E IMPUESTOS ADUANALES 

INGRESOS FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES A FGA POR SOBRANTES DE FONDOS 
REINTEGRO DE FONDOS POR EL INDES 

MENOS: EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
REMUNERACIONS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
REMUNERACIONES PERSONAL TÉCTINO NACIONAL 
SERVICIOS BASICOS 
ENCARGADO DE ACTIVOS DIGITALES 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS 
SERVICIOS NOTARIALES 
CONTABILIDAD Y AUDITORIA 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA POR SOBRANTE DE FONDOS 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR REINTEGRO DE PRESTAMO 
ALMACENAJE Y TRAMITES DE IMPORTACION 
TRANSPORTE 

EGRESOS DE FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
TRASFERENCIA A FONDOS INDES PARA PAGO DE RETENCIONES ISR 
REINTEGRO DE GASTOS DE IMPORTACION DE MATRIAL DEPORTIVO 
MATERIAL DEPORTIVO 
EVENTOS DEPORTIVOS 
CAPACITACION 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
HONORARIOS JURIDICOS 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS INDES PARA PAGO DE RETENCIONES ISR 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CANCHAS 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR PRESTAMO DE FONDOS 
FOGUEOS 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE PENSIONES 
AGEPYM 
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS 
F.S.V. 
!.S.S.S. 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

SALDORNAL 
Caja 
Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte.#  ....... Fondos INDES 
Banco Agrícola, S.A •.•. Cta. Cte. #  ..••.•. Fondos Patrimonio del Estado 
Banco Agrícola, S.A .••• Cta. Cte.#  ..••.• Fondos Gestión Administrativa 
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DETALLE 

991.34 
2,028.20 

266.22 

38.50 

3,451.32 

38.50 

370.51 
216.42 

1,102.65 
1,575.00 

78.65 
90.00 

81.00 
370.51 

38.50 
465.90 
185.40 
185.40 

153.75 

107.63 
302.98 

618.99 
1,191.50 

85.3.15 

DEBE HABER 

$ 3,285.76 

$ 3,489.82 

$ 38.50 

$ 586.93 

$ 3,297.81 

$ 875.20 

$ 

$ 564.36 

$ 2,663.64 
.¡ 

7,40 .01 7,401.01 
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SALDO INICIAL 
Caja 

FEDERACION SALVADORElilA DE BALONMANO 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Cor respondiente al período del 1 al 31 de mayo de 2021 
(valores n presados en dólarM de los Estados Unidos de américa) 

CONCEPTO 

Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte. #  ....... Fondos INDES 
Banco Agrícola, S.A .... Cta . Cte. #  .... ... Fondos Patrimonio del Estado 
Banco Agrlcola, S.A .... Cta . Cte. #  ...... Fondos Gestión Administrativa 

MAS: INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA P/ RETENCIONES ISR 
TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO P/ PAGO DE RETENCIONES ISR 

DEVOLUCION POR MEMBRESIA COSCABAL NO COBRADA 
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
INSCRIPCION DE EQUIPOS 

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 
TRANSFERENCIA DE CUENTA FONDOS INDES PARA MATERIAL DEPORTIVO E IMPUESTOS ADUANALES 

IN r. Ju; c;. nc:. r:nN nnc; c.;1=c;.T1 n N A OM IN ISTRATI\/A 

TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES A FGA POR SOBRANTES DE FONDOS 
REINTEGRO DE FONDOS POR EL INDES 

MENOS: EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
REMUNERACIONS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
REMUNERACIONES PERSONAL TÉCTINO NACIONAL 
PASAJES Y VIATICO$ 
FOGUEOS 
SERVICIOS BASICOS 
ENCARGADO DE ACTIVOS DIGITALES 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS 
SERVICIOS NOTARIALES 
CONTABILIDAD Y AUDITORIA 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA POR SOBRANTE DE FONDOS 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR REINTEGRO DE PRESTAMO 
ALMACENAJE Y TRAMITES DE IMPORTACION 
TRANSPORTE 

EGRESOS DE FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
TRASFERENCIA A FONDOS INDES PARA PAGO DE RETENCIONES ISR 
REINTEGRO DE GASTOS DE IMPORTACION DE MATRIAL DEPORTIVO 
MANTENIMIENTO DE CANCHA 
MATERIAL DEPORTIVO 
VIATICOS 
PROGRAMA EDUCATIVO 
PLATAFORMA ZOOM 
CAPACITACION 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
HONORARIOS JURIDICOS 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS INDES PARA PAGO DE RETENCIONES ISR 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CANCHAS 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR PRESTAMO DE FONDOS 
CURSO DE BALONMANO COLOMBIA 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE PENSIONES 
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS 
F.S.V. 
1.5.S.S. 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

SALDO FINAL 
Caja 
Banco Agrícola, S.A .... Cta . Cte. #  ..... .. Fondos INDES 
Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte. #  Fondos Patrimonio del Estado 
Banco Agrícola, S.A .... Cta . Cte. #  Fondos Gestión Admin istrativa 

SUMAS 

Presidenta en Funciones 

DETALLE 

$ -
$ 2,270.67 
$ 1,094.01 
s 774.84 

s 3,386.32 

s 20.75 

$ 1,102.6S 
$ 1,530.00 

$ 800.00 
$ 58.69 
$ 90.00 

s 81.00 

$ 900.00 
$ 14.99 

$ 153.75 

$ 107.63 
$ 251.29 

$ -
$ 1,481.98 
$ 199.77 
$ 774.84 

l':cm~ -~ -- -DEBE HABER 

$ 4,139.52 

$ 3,386.32 

$ 20.75 

$ -

$ 3,662.34 

$ 914.99 

$ 

s 512.67 

$ 2,456.59 

s 7,546.59 s 7,546.59 
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FEDERACION SAtVADOREAA DE BALONMANO 
INFORME DE CAJA TESO RE RIA 

Co1Tespnndlente al periodo del 1 al 31 de agosta de 2021 (" 
(va loreo expr ... dos en dólares de los Erud05 Unldo.s de am~~col 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL 
Caja $ 
Banco Agrleola, S.A. ... Cta. Cte. #  ....... Fondos INDES $ 
Banco Agrlcola, S.A. ... Cta. Cte. #  ....... Fondos Patrimonio del Estado $ 
Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte.#  ...... Fondos Gestión Administrativa $ 

MAS: INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA P/RETENCIONES ISR 
TRANSFERENCIA DE LA CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO P/ PAGO DE RETENCIONES ISR 
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS $ 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
INSCRLPCION DE EQUIPOS $ 
ENTRADAS A PARTIDOS $ 
FEDERACIONES EXTRANJERAS $ 
TRANSFERENCIA DE CUENTA FONDOS INDES POR REINTEGRO DE FONDOS 
SOBRANTE DE CHEQUE $ 
TRANSFERENCIA DE CUENTA FONDOS INDES PARA MATERIAL DEPORTIVO E IMPUESTOS ADUANALES 

INGRESOS FONDOSGESTION ADMINISTRATIVA 
TRANSFERENCIA DE FONDOS INDESA FGA POR SOBRANTES DE FONDOS 
REINTEGRO DE FONDOS POR EL INDES 

MENOS: EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
REM UNERACIONS PERSONAL ADMINISTRATIVO 

RECIBIDO 
- $ 

REMUNERACIONES PERSONAL T~CTINO NACIONAL ' $ 1 
PASAJES V VIATICOS . 

FEDERACIONES FOGUEOS 1 ' s $ 
ARTICULOS DE LIMPIEZA . ·- DEPORTIVAS 
ARTICULOS DE OFICINA "r ha: l 'S.-OC(_ ~'7-1 
MATERIAL DEPORTIVO $ 
SERVICIOS BASICOS ; _ rc, ,c:,?i-.x:, ~ !>~ $ 
ENCARGADO DE ACTIVOS DIGITALES 

'?u ~ () • -
$ 

REPARACION V MANTENIMIENTO DE OFICINAS .. 
ALIMENTACION ¡ $ 
CONT ABIUDAO Y AUDITORIA $ 
TRANSFERENOA A CUENTA FONDOS G ESTION ADMINISTRATIVA POR SOBRANTE DE FONDOS 
TRANSFERENCAA CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR REINTEGRO OE PRESTAMO 
TRANSPORTE s 
E6RESOS DE FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
FOGUEOS $ 
PLATAFORMA ZOOM s 
PRUEBAS COVIIH9 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
FOGUE 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS INDES PARA PAGO DE RETENCIONES ISR $ 
SEGURO DE ACCIDENTES $ 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR PRESTAMO DE FONDOS 
CURSO DE BALONMANO COLOMBIA 

RETENOONES V PROVISIONES 
ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE PENSIONES $ 
BANCOS V OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS 
f .S.V. 
1.5.5.S. $ 
IMPUESTO SOBRE LA RENTA $ 

SALDO FINAL 
caJa $ 
Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte.#  ....... Fondos INOES s 
Banco Agrícola, S.A. ... Cta. Cte. #  ....... Fondos Patrlmonlo del Estado $ 
Banco Agrícola, S.A .... Cta. Cte.#  ...... Fondos Gestión Administrativa $ 

SUMAS 

DETALLE 

-
2,175.05 

11.21 
779.82 

10,286.32 

11.BS 
128.35 

4,140.00 

309.12 

1,102.65 
2,205.00 

1,000.00 

753.50 
74.96 
90.00 

3,276.00 
99.00 

157.50 

2,500.00 
14.99 

585.00 
190.00 

153.75 

107.63 
539.61 

-
2,901.77 
2,085.5.t 

.t.82 

DEBE HABER 

$ 2,966.08 ...... 

v' 
~ 
r 
$ 10,286.32 

$ .t,589.32 

$ -

$ 8,758.61 

$ 2,51.t.99 

$ 77S.OO 

$ 800.99 

$ 4,992.13 / 

5 17,841.72 5 17,841.72 

r# 
D;ivid de J1mls Acosta 

- effiff AOOR 
DAVID DE JESUS ACOSTA 

INSCA IPCI OI\I No-. 1753 
CVPCFA 

REPUBLICA o:: CL SALVADOR 



FED ERACION SALVADOREÑA DE BALONMANO 

INFORME DE CAJA TESORERIA / 
Correspondiente al periodo del 1 al 30 de noviembre de 2021 1 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos de américa) 

- -
- · coNCEPTO DETALLE 

$ 
$ 1,033.03 

$ 7,528.27, 

ls.ALDO INICIAL 

!
Caja 

Banco Agr '.cola, S.A .. .. Cta. :te. U  Fo ndos INDES _ 
Banco Agrico la, S.A .... Cta . Lte. ti  Fonaos Pat rim onio del Estado 
Banco Agrícola, S.A .... Cta. Ct e. n .. Fondos Gestió n Administ rat iva $ 807.99 

MAS: INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
TRANS FE RENCIA DE LA CUENTA FONDOS GESTI ON ADMINISTRATIVA P/ RETENCION ES ISR $ 112.00 

'

TRANSF ERE NCIA DE LA CUENTA FONDOS PATRIMON IO DEL ESTADO POR PRESTAM O DE FONDOS Y 

COMPLEM ENTO DE PLANILLAS POR AUM ENTO DE SALARIO M INIMO 
INGRESOS POR TR/\.NSFERENCll'.S RECIBIDAS $ 7,236.32 

INGRESOS FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 
INSCRIPCION DE EQUIPOS 
ENTRADAS A PARTI DOS 

FEDERACIONES EXTRANJ ERAS 
TR/\.NSFERENCII'. DE CUEN TA FONDOS GESTION .~.DMl~IISTRl'.11/1'. P/\.RA TORN EO HO~JDU RAS 
SOBRANTE DE CHEQUE 
SUSIDIO AL SALARI O M INI MO OTORGADO POR EL GOBIERNO 

INGRESOS FON DOS GESTION ADMINISTRATIVA 
TRANSFERENCIA DE FONDOS INDES A FGA POR SOBRANTE DE COMUNICACIONES 
REINTEGRO DE FONDOS POR EL INDES 

MENOS: EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 

RE M UNERACIONS PERSONAL ADMINISTRATIVO 
REM UNERACI ONES PERSONAL TÉCTINO NACIONAL 

'

PASAJES Y VIATICOS 
FOGUEOS 
SERVICIOS B/\.SICOS 

'

ENCARGADO DE ACTI VOS DIGITALES 
REPARACION Y MANTEN IM IENTO DE OFICI NAS 
ALIIViENTACION 

CO NTABILI DAD Y AUDITORIA 
TRANSFERENCIA A CUENTA FONDOS GESTION ADMIN ISTRATIVA PO R SOBRANTE DE FON DOS 
TRANSPORTE 

EGRESOS DE FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO 

'

TRASFERENCIA A FON DOS INDES PARA PAGO DE RETENCION~S ISR--; lf_:'~ :_·_ :_'.·_ ',.·· ._. _ ,_·,. ,; ;¡\_ ,:_·--.-,', ¡¡ 
TRAS FEREN CIA A FONDOS INDES POR PRE STAMO DE FONDO¡i ( / J • 
COMPRA DE MATRIAL DEPORTIVO j ·· -- \":;_) _,¡ : · -\. ·, ~::¡._:! ·:S f 
M ANTEN IM IENTO DE CANCH A Í i_:; ! __ _)_[_::_; .. -.. , , , . . - 1 
VIATI COS f , .. .- ... 1· · .,, , , : •>,' .,.:> , 

FOGUEOS II r0•.¡_;h¡¡:_'1. L-.- \Jt C. • -Z..-0-2. i __ l 
COMPLEM ENTO SALARIO M INIMO 1 

~J~X~f~~if~~~:;o HON DURAS . ¡_'.:;º'.-~b~:\~: .-=-:~_:_-_-~~~~ 1 
COM ISION POR TRANSFERENCIA BANCARIA 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
TRANSFERENCIA A CU ENTA FONDOS PATRIMONIO DEL ESTADO POR PRESTAMO DE FON DOS 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
ADM INISTRADORAS DE FON DOS DE PENSIONES 

'

BANCOS Y OTRAS INSTITUCION ES FINANCIERAS 
!.S.S.S. 

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 

'

SALDO FINAL 
Ca ja 

'

Banco Agrícol a, S.A .... Cta. Cte. ti  Fondos INDES 

Banco Ag rícola , S.A .... Cta. Cte. ti  Fondos Patrimonio del Estado 

¡Banco Agríco la, S.A .... Cta. Cte. ti  Fondos Ges tión Administrativa 

SUMAS 

I '/ 

\ J},ffe ' ·r•¡,!' J( y ~ 
Claudiaf l a' Nieto M artínez 

Pres identa en Funciones 
Jorge Art;ir Escalante Ingles 

/ Tesorero 

>-------1 
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$ 
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$ 

$ 
$ 
$ 

$ 
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$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

li 
$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

180.00 

800.00 

46. 10 

75.23 

1,102.65 
1,93S.OO 

600.00 

113.92 
90.00 

90.00 

75.23 
157.50 

112.00 

117.69 
80.59 

160.00 
3,000.00 

35.90 
504.00 
380.00 

2,900.00 
50.00 

800.00 

159.75 

111.83 

32 1. 79 

$ 3,623.68 
$ 1,214.19 

$ 83.22 

DEBE 

$ 9,369.29 

$ 7,348.32 

$ 1,026.10 1 

$ 75_23, 

- HABER 

{ 

$ 4,164.30 

$ 7,340.18 

$ 800.00 

$ 593.37 

1 

1 

1 

1 

$ 4,921.09 / 

$ 17,818.94 $ 17,818.94 
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Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de Cuentas Bancarias por 
ser información confidencial Art. 24 literal d), de la Ley en mención




